acciones que se venden por parte de EL VENDEDOR y que se compran por parte de 
LOS COMPRADORES conservaran su carácter nominativo, a pesar de que se puedan 
negociar libremente por endoso”. 

2.2. A su turno, se acuerda el alcance de la cesión, según la cláusula cuarta, en 

los siguientes términos: 

“La cesión de las dos mil cuatrocientas (2400) acciones que EL VENDEDOR transfiere 
a los COMPRADORES transferirá a estos los derechos establecidos en el artículo 379 
del Código de Comercio, para lo cual el VENDEDOR deberá notificar el alcance de esta 
contratación al representante legal de la sociedad C.I.